
Sikkerhedsorganisation 
Der er 32 ansatte i virksomheden IKT A/S, og arbejdet for sikker-

hed og sundhed er organiseret i en sikkerhedsgruppe for hver af 

de tre arbejdsområder; kontor, lager og salg. Hver gruppe består af 

en arbejdsleder og en sikkerhedsrepræsentant valgt af medarbej-

derne. Desuden er der oprettet et sikkerhedsudvalg, som består 

af to arbejdsledere, to valgte sikkerhedsrepræsentanter og en 

repræsentant fra virksomhedsledelsen. 

De ansatte sikkerhedsrepræsentanter er valgt for en periode på to 

år, og sikkerhedsorganisationen har ansvaret for at valgene gen-

nemføres.

Alle medlemmer i sikkerhedsorganisationen har gennemgået en 

lovpligtig arbejdsmiljøuddannelse. 

Sikkerhedsmøder
Der holdes årligt fire ordinære møder i sikkerhedsudvalget. Den 

første mandag i henholdsvis februar, maj, august og november.

der skal indkaldes til ordinært møde i god tid. Medlemmerne og 

øvrige ansatte skal gøres bekendt med dagsordenen senest 10 

dage før mødet.

Møderne har en fast dagsorden og der føres referat.

For hvert arbejdsmiljøproblem, der behandles, vælges en ansvarlig 

person for løsningen og der aftales en deadline.

Referat af møderne distribueres til alle ansatte via intranettet.

Det daglige sikkerhedsarbejde
Der er udarbejdet en arbejdspladsvurdering, som løbende revide-

res og som altid er tilgængelig for medarbejderne.

Hver sikkerhedsgruppe i IKT A/S har udarbejdet retningslinjer for, 

hvordan nyansatte skal instrueres for at bevare et godt arbejds-

miljø, og har fremstillet tjeklister til formålet.

På personalemøder informeres hver gang om aktuelle arbejdsmil-

jøspørgsmål og ved samme lejligheder opfordres alle medarbejdere 

til straks at gøre deres sikkerhedsgrupper opmærksom på eventu-

elle miljøproblemer, de støder på.

Som led i virksomhedens kontrol med arbejdsmiljøet, foretages en 

sikkerhedsrundering i ugen før hvert sikkerhedsmøde. Der kigges 

fx efter, om gangarealer og flugtveje er frie, om der er nye kemi-

produkter, nye maskiner eller indrettet nye arbejdspladser siden 

forrige møde.

IKT A/S har en indkøbspolitik, hvori der er indbygget en procedure 

for, hvornår sikkerhedsgrupperne skal inddrages. Det gælder fx 

maskinindkøb, hvor støjniveauet skal vurderes, samt arbejdsred-

skaber, kontormøbler mv, hvor udformning skal være ergonomisk 

optimale.

For at sikre et fortsat godt arbejdsmiljø, inddrages sikkerhedsgrup-

perne også, når der indrettes nye arbejdspladser eller foretages 

interne rokeringer.

I hver afdeling findes der et skema over, hvilke kemiske stoffer og 

materialer, der benyttes, samt de forholdsregler, der skal træffes 

under brug og opbevaring. Der indføres ikke nye produkter, uden 

at de registreres i skemaet.

Eksempel på sikkerhedsarbejde i IKT A/S


